
서울사이버대학교 산학협력단

 산학협력단 현금예산서 

2018회계연도



제1조

제4조 예산의 산출내역 단위는 원으로 하며, 천원 단위로 절상∙사한다.

제5조 수입·지출의 상세한 내용은 부속서류인 예산목별 명세서와 같다.

제6조 예산은 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시·적기에 집행되도록 관리체제를 강화한다.

2018회계연도 서울사이버대학교 산학협력단 현금예산은 수입 749,890,000원과 이월금
112,374,000원에서 지출 724,955,000원 차감 후, 잔액 137,309,000원이 되도록 한다.

2018회계연도 현금예산총칙

제2조 예산편성의 기본방향은 대학, 산업체, 연구소, 정부·지자체간의 연계와 산학협력을 바탕으로  지
식·기술의 혁신과 발전하는 과학기술에 대응하는 교육의 질적 향상을 기본으로 세계화·정보화
시대에 맞는 교육혁신과  신 산학협력체제로의 개편 등을 통한 대학 경쟁력 제고를 강화하는데
있다.

제3조 주요사업으로는 산학협력계약을 체결․이행하는 산학협력단을 통하여 산학협력 관련 정부, 지
자체, 민간 사업 등에 대한 종합관리와 지적재산권의 취득 및 관리, 기술 이전 및 사업화 촉진
등에 필요한 기반구축과 중장기 발전계획이 차질 없이 추진될 수 있도록 한다.



(단위: 천원)

관 항 목

                   749,890                    408,761 341,129

                   749,890                    408,761 341,129

1)산학협력수익현금유입액                      10,000                      12,207 -2,207

 (2)교육운영수익                      10,000                      12,207 -2,207

   가.교육운영수익                      10,000                      12,207 -2,207  교육운영수익 외

2)지원금수익현금유입액                    702,725                    382,308 320,417

 (1)연구수익                     380,000                     370,267 9,733

   가.정부연구수익                     380,000                     370,267 9,733
 1) 한국연구재단 등 연구용역 120,000천원

 2) 서울시 지원금 : 260,000천원

 (2)교육운영수익                     310,725                              - 310,725

   가.교육운영수익                     310,725                              - 310,725  국제협력 엘살바도르 역량강화사업 KOICA 사업비

 (3)기타지원금수익                      12,000                      12,041 -41

   가.기타지원금수익                      12,000                      12,041 -41

3)간접비수익현금유입액                      25,235                        1,969 23,266

 (2)지원금수익                      25,235                        1,969 23,266

   가.연구수익                      10,000                        1,969 8,031  연구용역 간접비

   나.교육운영수익                      15,235                              - 15,235  국제협력 엘살바도르 역량강화사업 간접비수익

4)전입및기부금수익현금유입액                        1,500                        1,500 0

 (2)기부금수익                        1,500                        1,500 0

   나.지정기부금                        1,500                        1,500 0  푸른존 후원금

5)운영외수익현금유입액                      10,430                      10,777 -347

 (1)운영외수익                      10,430                      10,777 -347

   가.이자수익                          430                          427 3

   라.기타운영외수익                      10,000                      10,350 -350  푸른존 이용자 이용료 10,000천원

현금예산서

당기 2018년 03월 01일부터  2019년 02월 28일까지

과 목
 제 8(당) 기  제 7(전)기 증감 산출근거

Ⅰ.현금유입액

1. 운영활동으로인한현금유입액



관 항 목

과 목
 제 8(당) 기  제 7(전)기 증감 산출근거

                   724,955                    405,484 319,471

                   724,955                    405,484 319,471

1)산학협력비현금유출액                        2,000                        1,800 200

 (2)교육운영비                        2,000                        1,800 200

   마.기타교육운영비                        2,000                        1,800 200  교육운영비

2)지원금사업비현금유출액                    704,225                    383,807 320,418

 (1)연구비                     120,000                     122,396 -2,396

   라.연구활동비                     120,000                     122,396 -2,396  연구용역비용 120,000천원

 (2)교육운영비                     310,725                              - 310,725

   나.교육과정개발비                     304,707                              - 304,707  국제협력 엘살바도르 역량강화사업 과정운영비

   마.기타교육운영비                        6,018                              - 6,018  국제협력 엘살바도르 역량강화사업 일반관리비 외

 (3)기타지원금사업비                     273,500                     261,411 12,089

   가.기타지원금사업비                     273,500                     261,411 12,089
 1) 서울시 지원금 인건비 및 프로그램 운영비 : 260,000천원

 2) 푸른존 후원금 및 대응투자 운영비 : 13,500천원

4)일반관리비현금유출액                        8,700                        9,500 -800

 (1)일반관리비                        8,700                        9,500 -800

   나.일반제경비                        8,700                        9,500 -800
 1) 대외협력운영경비 5,000천원

 2) 2017년 감사보수 외 2,700천원

 3) 기타제비용 1,000천원
5)운영외비용현금유출액                      10,030                      10,377 -347

   나.기타운영외비용                      10,030                      10,377 -347  푸른존 이용자 관련 비용

24,935 3,277 21,658

                   112,374                    109,097 3,277

                   137,309                    112,374 24,935

Ⅲ.현금의증감

Ⅳ.기초의현금

Ⅴ.기말의현금

Ⅱ.현금유출액

1. 운영활동으로인한현금유출액



[연구지원]

관 항 목

                 140,400                  136,973 3,427

                 140,400                  136,973 3,427

1)산학협력수익현금유입액                    10,000                    12,207 -2,207

 (2)교육운영수익                    10,000                    12,207 -2,207

   가.교육운영수익                    10,000                    12,207 -2,207  교육운영수익 외

2)지원금수익현금유입액                  120,000                  122,397 -2,397

 (1)연구수익                  120,000                  122,397 -2,397

   가.정부연구수익                  120,000                  122,397 -2,397  한국연구재단 연구용역수익 외

3)간접비수익현금유입액                    10,000                     1,969 8,031

 (2)지원금수익                    10,000                     1,969 8,031

   가.연구수익                    10,000                     1,969 8,031  연구용역 간접비 수익

5)운영외수익현금유입액                        400                        400 0

 (1)운영외수익                        400                        400 0

   가.이자수익                        400                        400 0  연구비 등  관리계좌 이자수익

                 130,700                  133,696 -2,996

                 130,700                  133,696 -2,996

1)산학협력비현금유출액                     2,000                     1,800 200

 (2)교육운영비                     2,000                     1,800 200

   마.기타교육운영비                     2,000                     1,800 200  교육운영비

2)지원금사업비현금유출액                  120,000                  122,396 -2,396

 (1)연구비                  120,000                  122,396 -2,396

   라.연구활동비                  120,000                  122,396 -2,396  연구용역비용 10,000,000원x4건x95%

4)일반관리비현금유출액                     8,700                     9,500 -800

 (1)일반관리비                     8,700                     9,500 -800

   나.일반제경비                     8,700                     9,500 -800
 1) 대외협력운영경비 5,000천원

 2) 2017년 감사보수 외 3,700천원
9,700                     3,277 6,423

                 112,374                  109,097                     3,277

                 122,074                  112,374 9,700

Ⅲ.현금의증감

Ⅳ.기초의현금

Ⅴ.기말의현금

Ⅱ.현금유출액

1.운영활동으로인한현금유출액

Ⅰ.현금유입액

1.운영활동으로인한현금유입액

현금예산서

당기 2018년 03월 01일부터  2019년 02월 28일까지

과 목
제 8(당) 기  제 7(전)기 증감 산출근거



[푸른존]

관 항 목

                 283,530                  271,788 11,742

                 283,530                  271,788 11,742

2)지원금수익현금유입액                  272,000                  259,911 12,089

 (1)연구수익                  260,000                  247,870 12,130

   가.정부연구수익                  260,000                  247,870 12,130  서울시 지원금 인건비 및 프로그램운영비 : 260,000천원

 (3)기타지원금수익                    12,000                    12,041 -41

   가.기타지원금수익                    12,000                    12,041 -41  대응투자비

4)전입및기부금수익현금유입액                     1,500                     1,500 0

 (2)기부금수익                     1,500                     1,500 0

   나.지정기부금                     1,500                     1,500 0  푸른존 후원금

5)운영외수익현금유입액                   10,030                   10,377 -347

 (1)운영외수익                    10,030                    10,377 -347

   가.이자수익                         30                         27 3

   라.기타운영외수익                    10,000                    10,350 -350  푸른존 이용자 이용료

                 283,530                  271,788 11,742

                 283,530                  271,788 11,742

2)지원금사업비현금유출액                  273,500                  261,411 12,089

 (3)기타지원금사업비                  273,500                  261,411 12,089

   가.기타지원금사업비                  273,500                  261,411 12,089
 서울시 지원금 인건비 및 프로그램 운영비 : 260,000천원

 푸른존 후원금 및 대응투자 운영비 : 13,500천원

5)운영외비용현금유출액                    10,030                    10,377 -347

   나.기타운영외비용                    10,030                    10,377 -347  푸른존 이용자 관련 비용

0 0 0

                          -                           - 0

                          -                           - 0

현금예산서

Ⅱ.현금유출액

1.운영활동으로인한현금유출액

과 목
제 8(당) 기  제 7(전)기  증감 산출근거

Ⅲ.현금의증감

Ⅳ.기초의현금

Ⅴ.기말의현금

당기 2018년 03월 01일부터  2019년 02월 28일까지

Ⅰ.현금유입액

1.운영활동으로인한현금유입액



[국제협력]

관 항 목

                  325,960                      - 0

                  325,960                      - 0

2)지원금수익현금유입액                   310,725                      - 0

 (2)교육운영수익                   310,725                      - 0

   가.교육운영수익                   310,725 엘살바도르 역량강화사업 KOICA 사업비

3)간접비수익현금유입액                     15,235                      - 0

 (2)지원금수익                     15,235                      - 0

   나.교육운영수익                     15,235 엘살바도르 역량강화사업 간접비수익

                  310,725                      - 0

                  310,725                      - 0

2)지원금사업비현금유출액                   310,725                      - 0

 (2)교육운영비                   310,725                      - 0

   나.교육과정개발비                   304,707 엘살바도르 역량강화사업 과정운영비

   마.기타교육운영비                       6,018 엘살바도르 역량강화사업 일반관리비

15,235 0 0

0 0 0

15,235 0 0

Ⅲ.현금의증감

Ⅳ.기초의현금

Ⅴ.기말의현금

Ⅱ.현금유출액

1.운영활동으로인한현금유출액

Ⅰ.현금유입액

1.운영활동으로인한현금유입액

현금예산서

당기 2018년 03월 01일부터  2019년 02월 28일까지

과 목
제 8(당) 기  제 7(전)기 증감 산출근거


